bona! Sed non omnes oboediunt evangelio. 16
 Esaias enim dicit: *Domine quis credidit audi-*
tui nostro? Ergo fides ex auditu, auditus au- 17
 tem per verbum Christi. Sed dico: Numquid 18
 non audierunt? Et quidem

*in omnem terram exivit sonus eorum,
 et in fines orbis terrae verba eorum.*

! Sed dico: Numquid Israhel non cognovit? Pri- 19
 mus Moyses dicit:

*Ego ad aemulationem vos adducam in non
 gentem,*

in gentem insipientem, in iram vos mittam.

Esaias autem audet et dicit: 20

*Inventus sum a non quaerentibus me,
 palam apparui iis, qui me non interro-
 gabant.*

Ad Israhel autem dicit: *Tota die expandi ma-* 21
nus meas ad populum non credentem et con-
tradicentem.

Dico ergo: Numquid Deus reppulit popu- 11
 lum suum? Absit. Nam et ego Israhelita sum
 ex semine Abraham de tribu Benjamin. Non 2
 reppulit Deus plebem suam, quam praescivit.
 An nescitis in Helia quid dicit Scriptura, quem-
 admodum interpellat Deum adversum Israhel?
Domine, prophetas tuos occiderunt, altaria tua 3
suffoderunt, et ego relictus sum solus, et quae-

16 oboedierunt AHM*CT | 17 Christi > fg Ambst
 Hil Pel | 18 quidem > D d* fg Ambst Pel | 20 audit
 AM* | a F^cDM^cRC Or] > *rel.* | 21 autem + quid D
 RCTK g Hil Aug Pel | contradicent. + mihi FDLU
 T c dm | 11,1 ~ reppulit Deus *codd.* | de > AFHR
 ZCTTh d Ty Ambst Aug¹ | 2 Deum] dominum F
 H*LRTh

16 Is 53,1; J 12,38; R 3,3 | 17 J 17,20 | 18 Ps 18,5;
 Mt 24,14; Mc 16,15.20 | 19 R 11,11; Dt 32,21 | 20 Is
 65,1 | 21 Is 65,2; A 13,45s | 11,1 Ps 93,14; 1 Sm 12,22;
 Jr 31,37; 2 C 11,22; Ph 3,5 | 2 R 8,29 | 3 3 Rg 19,10.14

- 4 *runt animam meam. Sed quid dicit illi divinum responsum? Reliqui mihi septem milia virorum, qui non curvaverunt genua ante Baal.*
 5 Sic ergo et in hoc tempore reliquiae secundum electionem gratiae salvae factae sunt. Si autem gratia, iam non ex operibus: alioquin gratia iam non est gratia. Quid ergo? quod quaerebat Israhel, hoc non est consecutus; electio autem consecuta est, ceteri vero excaecati sunt, ¹ sicut scriptum est: *Dedit illis Deus spiritum compunctionis, oculos ut non videant, et aures ut non audiant, usque in hodiernum diem.* Et David dicit:

*Fiat mensa eorum in laqueum et in capti-
 tionem,*

et in scandalum et in retributionem illis.

- 10 *Obscurentur oculi eorum ne videant,
 et dorsum eorum semper incurva.*

- 11 Dico ergo: Numquid sic offenderunt ut caderent? Absit. Sed illorum delicto salus est gentibus, ut illos aemulentur. Quod si delictum illorum divitiae sunt mundi, et diminutio eorum divitiae gentium; quanto magis plenitudo eorum?